
 

UNIFEM á alþjóðavísU 

RaddiR kvenna fá hljómgRunnhvað eR 
unifem?

UNIFEM er Kvennasjóður Sameinuðu 
þjóðanna. 

Sjóðurinn var stofnaður árið 1976 í kjölfar 
fyrstu heimsráðstefnu SÞ um málefni 
kvenna.

UNIFEM er sjálfstæð eining innan 
Þróunaráætlunar SÞ (UNDP) og á þar 
náið samstarf við fleiri stofnanir eins og 
matvælahjálp SÞ og Barnahjálp SÞ.

UNIFEM fer með umboð SÞ til að vinna 
að jafnrétti kynjanna og stuðla að því 
að stefnumótun í þróunarstarfi taki mið 
af jafnréttissjónarmiðum og réttindum 
kvenna í samræmi við alþjóðleg markmið. 

UNIFEM veitir faglegan og fjárhags
legan stuðning til fjölbreyttra verkefna 
um heim allan. Verkefnunum er ýmist 
ætlað að draga úr fátækt meðal  
kvenna; auka stjórnmála þátttöku 
kvenna; draga úr út breiðslu HIV/
alnæmis meðal kvenna og stúlkna  
og binda endi á ofbeldi gegn konum.

KVENNaSjóðUr SaMEINUðU ÞjóðaNNa – 
UNIFEM var stofnaður árið 1976 í kjölfar fyrstu 
heimsráðstefnu SÞ um málefni kvenna sem haldin 
var í Mexíkó árið 1975. Markmið hans var að auka 
þekkingu og skilning á málefnum kvenna, stuðla 
að bættum lífskjörum þeirra og auknum réttindum. 
Upp haflega var sjóðnum aðeins ætlað að starfa  
í þau 10 ár sem kvennaáratugur SÞ stóð yfir 
(1975-1985) en í lok tímabilsins var ljóst að mikil 
þörf var á áframhaldandi starfi til að tryggja 
réttindi, sjálfstæði og öryggi kvenna. 

StarFSEMI UNIFEM hefur í áranna rás tekið mið 
af ályktunum og samningum Sameinuðu þjóðanna 
teng dum málefnum kvenna sem og breyttum 
áherslum í alþjóðlegri þróunar samvinnu. Að stoð-
inni var í fyrstu að mestu leyti beint að fá tækum 
konum í þróunarlöndum, einkum í Afríku. Lögð var 
áhersla á verkefni sem veittu konum tækni  legan 
og fjárhagslegan stuðning. 

EFtIr KVENNaráðStEFNUNa í Nairóbí árið 
1985 fór UNIFEM hins vegar að berjast á móti 
ofbeldi gegn konum eftir mikla umfjöllun um 
hversu útbreitt það væri og vegna þess að ljóst 

þótti að ofbeldi gegn konum hamlaði eðlilegri 
þátttöku þeirra í samfélaginu. Þessi áhersla sjóð-
sins hefur aukist allar götur síðan. Á kvenna ráð-
stefnunni í Peking árið 1995 var sjónum beint að 
pólitískri þátttöku kvenna og mikilvægi efna hags-
legra réttinda sem og þátttöku kvenna í friðar-
uppbyggingu í kjölfar stríðsátaka. 

UNIFEM FylgDI ÞESSUM áHErSlUM eftir í 
verk efnum sínum og óhætt er að segja að eftir því 
sem viðurkenning á mikilvægi jafnréttismála fyrir 
þróun ríkja hefur aukist hafa viðfangsefni UNIFEM 
að sama skapi orðið umfangsmeiri og fjölbreyttari. 
Nú skipta verkefni UNIFEM hundruðum og eru 
þau afar ólík að umfangi og gerð. Verkefni eru 
styrkt í 80 löndum með áframhaldandi áherslu á 
þróu nar lönd sem og stríðshrjáð svæði. 

UNIFEM NýtUr SíVaxaNDI álItS og hefur 
hvað eftir annað verið nefndur best rekni þró unar-
sjóðurinn innan Sameinuðu þjóðanna. Aðal skrif-
stofa UNIFEM er í New York en starfsfólk, sjálf -
boðaliðar og velunnarar starfa um allan heim.

Nánari upplýsingar á www.unifem.org

maRkmið 
unifem

að efla efnahagslegt öryggi kvenna til 
að gera þeim kleift að tryggja sér og 
fjölskyldum sínum öruggt lífsviðurværi.

að efla þátttöku kvenna í stjórnun, 
pólitískri stefnumótun og í ákvarðana
tökuferli. tryggja að konur komi að 
friðar umleitunum og uppbyggingu í 
kjölfar átaka. 

að stuðla að því að mannréttindi 
kvenna séu virt og að öll mismunun 
gegn konum sé afnumin. í því felst 
meðal annars að vinna gegn hverskyns 
ofbeldi gegn konum.

að koma á auknu samstarfi milli 
kvennasamtaka, stjórnvalda, einka
geirans og SÞ á sviði jafnréttismála. 

í starfi UNIFEM er ávallt lögð áhersla 
á að konur séu virkir þátttakendur 
á öllum stigum stefnumótunar í 
þróunarsamvinnu.

nokkuR oRð fRá vigdísi finnbogadóttuR 
Við íslendingar höfum verið lánsöm að eiga sterka kvennahreyfingu. Samtök kvenna hafa allt frá 

miðbiki 19. aldar verið drifkraftur lýðræðisþróunar og aukinnar velferðar á Íslandi. UNIFEM á Íslandi bættist 

í þann kröftuga hóp fyrir tuttugu árum. Ég hef verið félagi landsnefndarinnar allt frá stofnun hennar en 

staða kvenna í samfélagi þjóðanna hefur alla tíð verið mér hugleikin. Vissulega hefur mikill árangur náðst á 

sviði jafnréttismála, en ennþá er mjög á brattann að sækja. 

landsnefnd UNIFEM á íslandi gegnir í mínum huga tvíþættu hlutverki. Í fyrsta lagi, að við gerum okkur 

grein fyrir hlutskipti kvenna í þróunarlöndum eða á stríðshrjáðum svæðum, og því næst að afla fjár til að 

koma til hjálpar hvar sem er á byggðu bóli þar sem við vitum af konum sem lifa við örbirgð og helsi. Þannig 

myndast með okkur systralag, því þrátt fyrir ólíkar aðstæður og lífsgæðamun reynum við að setja okkur í 

þeirra spor.

Með þessum orðum óska ég UNIFEM á íslandi til hamingju með tuttugu ára afmælið og óska 

lands  nefndinni velfarnaðar um ókomin ár.

VIgDíS FINNBogaDóttIr,

fyrrverandi forseti Íslands og stofnfélagi UNIFEM á Íslandi

UNIFEM á Íslandi hefur styrkt fjöl breytt verk
efni í þau 20 ár sem félagið hefur starfað.  

aNDESFjallaVErKEFNI 19941996
Landbúnaðarverkefni í Perú og Ekvador þar 
sem konur fengu fræðslu um fæðuframleiðslu, 
rekstur fyrirtækis, markaðssetningu og jafnrétti 
sem og styrk til að koma eigin verkefnum af 
stað.

MExíKóVErKEFNI 1998
Maya-konur í Mexíkó voru styrktar til þess að 
halda úti býflugnarækt og til að stofna samtök 
kvenna í býflugnarækt.

INDlaNDSVErKEFNI 1998
Verkefni sem studdi konur í sveita stjórnum 
á Ind landi til þess að hafa raunveruleg áhrif. 
Konur fengu þjálfun í opinberri stjórnsýslu, 
meðal annars fjárhagsáætlunargerð og stefnu-
mótun auk þess sem stofnuð voru tengslanet 
kvenna.

KóSóVóVErKEFNI 20002003
UNIFEM í Kósóvó var styrkt til þess að halda 
námskeið sem stuðluðu að því að þjálfa konur 
til forystustarfa, efla stjórnmálaþátttöku kvenna 
og auka færni þeirra í öllu er lýtur að því að gera 
málstað þeirra frambærilegan. 

KvENNaMIðstöðvar 
í aFgaNIstaN 2005-2006
Kvennamiðstöðvar þessar veita fjölbreytta þjón-
ustu og fræðslu til kvenna í Afganistan. Sem 
dæmi má nefna lestrarkennslu, frum kvöðla -

þjálfun, leiðtogaþjálfun, mæðra- og ungbarna-
eftirlit, heilsugæsluþjónustu, sálgæslu og fleira. 

VErKEFNI á FlóðaSVæðUNUM  
VIð INDlaNDSHaF 2005
Verkefni sem miðaði að því að vernda og efla 
rétt kvenna til lífsviðurværis og öryggis í neyðar-
starfi og enduruppbyggingu í Indó nesíu, Sri 
Lanka og Sómalíu. Markmið verk efnisins var 
meðal annars að auka getu og forystu kvenna-
hreyfinga í ákvarðanatöku um viðbrögð við 
flóðunum.

líBEría og aUStUrKoNgó 2008
Brotið var blað í sögu íslensku lands nefnd-
arinnar árið 2008 með Fiðrilda vikunni en á 
þessari einu viku söfnuðust 92 milljónir króna 
sem runnu til verkefna UNIFEM í Líberíu og 
Austur-  Kongó. Verk efnin miða að því að bæta 
lög gjöf um ofbeldi gegn konum, auka aðstoð  
og stuðning við þolendur ofbeldis og koma  
í veg fyrir ofbeldis verk með fræðslu.

SyStralagIð StoFNað 2009
Systralagið er búið til af konum fyrir konur 
sem vilja breyta heiminum. Þessar konur búa 
víða í ver  öldinni en eiga það sameiginlegt 
að vilja eyða fátækt og uppræta kynbundið 
ofbeldi. Markmið Systralagsins er að sameina 
íslenskar konur til þess að styrkja „systur“ 
sínar í fátækustu ríkjum heims í baráttu þeirra 
fyrir bættum lífskjörum. Stuð n ingur af hálfu 
Systralagsins rennur til ólíkra verkefna UNIFEM 
þar sem þörfin er mest hverju sinni.

ÞRóun í Þágu kvenna – allRa haguR

Gott dæmi um árangur UNIFEM er hlutur kvenna 
á þjóðþingi Rúanda og kjör Ellenar Johnson Sir
leaf til forseta í Líberíu, en UNIFEM vann mikið 
starf við að virkja konur til að kjósa og gefa kost  
á sér í báðum þessum löndum. 

UNIFEM hefur alltaf lagt ríka áherslu á að verja sem 
minnstum hluta fjármuna í yfir byggingu og tryggja 
að sem mest skili sér til kvenna, stúlkna og þeirra 
samfélaga sem á þurfa að halda.

Með því að styðja við starf UNIFEM 

hafa fjölmargir aðilar lagt sitt af 

mörkum til að búa konum víðs 

vegar um heiminn betri lífsskilyrði. 

UNIFEM á íslandi þakkar þessum 

aðilum fyrir dyggan stuðning  

í tuttugu ár.

 

Vertu með!

Einstaklingar, fyrirtæki og stofnanir 

geta stutt starfsemi UNIFEM á 

margvíslegan hátt. Kíktu á heima-

síðuna okkar, www.unifem.is eða 

líttu við á skrifstofunni hjá okkur. 

UNIFEM á íslandi

Miðstöð Sameinuðu  

þjóðanna á íslandi 

laugavegi 42, 2. hæð

101 reykjavík

Sími: 552 6200

unifem@unifem.is

Hún kann að drepa 

sporðdreka

berst við þrálátan þorstann
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VIssIr þú að... 
Árið 2009 eru konur í 18,5% 

þingsæta í heiminum. Níu lönd 

hafa enga konu í þingsæti.

VIssIr þú að... 
Konur í þróunarlöndum nota 

90% af tekjum sínum í þágu 

fjölskyldunnar á meðan karlmenn

nota á bilinu 30-40%.

VIssIr þú að... 
Barnadauði í Pakistan 

og Indlandi er 30-50% 

hærri hjá stúlkum en 

drengjum.

laNDSNEFND UNIFEM á íSlaNDI var stofnuð 18. desember árið 1989 á tíu ára afmæli Kvenna-

sátt mála Sameinuðu þjóð  anna. Upphaf félagsins má rekja til þess er hug  sjóna konurnar Sæunn 

Andrés   dóttir og Kristjana Milla Thorsteinsson tóku sig til með hjálp Grétu Gunnarsdóttur og boðuðu 

til stofn  fundar félags ins eftir mikla og óeigin gjarna undir búnings vinnu. Óhætt er að segja að þetta 

hafi verið einstakt framtak því á þessum tíma var lítil um ræða um þróunarmál í íslensku samfélagi 

og alls engin um stöðu kvenna í þróunarlöndum. Félagið átti erfitt uppdráttar fyrstu starfs árin en 

stjórn ar  konur hafa alla tíð lagt mikla vinnu í að kynna UNIFEM fyrir almenningi og stjórnmála   mönnum, 

fjölga félögum og sækja um fjármagn til þess að styrkja verkefni UNIFEM. 

Það Var EKKI Fyrr EN laust fyrir alda mótin 2000 að 

málstaður UNIFEM fékk viður kenningu al mennings og víð-

tækan stuð ning eftir þrotlaust starf margra góðra kvenna. 

Á síðustu árum hefur félagið eflst og þróast gríðar lega. Það 

hefur notið stuðnings dyggra félaga og styrktaraðila sem 

nú eru tæplega 1300 talsins, náð eyrum og athygli al menn-

ings og efnt til samstarfs við utan ríkis ráðuneytið um rekstur 

félagsins. Þá styðja íslensk stjórnvöld jafnframt starf UNI-

FEM á alþjóðavísu og hafa framlög utan  ríkis ráðu neytisins 

til þeirrar starf semi þrjátíu faldast frá árinu 2004.

laNDSNEFND UNIFEM á íSlaNDI er ein sautján lands-

nefnda UNIFEM í jafn mörgum lönd um. Þær eru starfræktar 

til þess að styðja við starf UNIFEM með vitundarvakningu, 

fjár öflun og upp  lýsingagjöf um stöðu og réttindi kvenna.

Reynslusaga Raziu
razia, sem býr í Panjsher-dalnum í afganistan, hefur átt erfitt líf. aðstæður hennar hafa verið mjög 

bágbornar; foreldrar hennar eru látnir og eiginmaðurinn af plánar fangelsisdóm fyrir morð. Hún á ekkert 

land, frekar en afganskar konur almennt, og á litla möguleika á að fá vinnu. Hún gat á engan hátt fram-

fleytt sér og ungum börnum sínum. 

razia fékk tækifæri til þess að taka þátt í verkefni sem UNIFEM styrkir og byggist á lestrar- og skriftar-

kennslu sem og verklegri kennslu í býflugnarækt. Nú hefur hún lært alla þætti býflugnaræktar og bróðir 

hennar aðstoðar hana við að selja hunangið. afraksturinn fer í að kaupa mat fyrir heimilið. razia metur 

einnig mikils ávinninginn af því að hafa lært að lesa en nú getur hún kennt börnum sínum stafrófið. 

saga raziu er aðeins eitt dæmi af mörgum þar sem verkefni og áherslur UNIFEM verða til þess að bæta 

lífskjör kvenna um heim allan. 

„ofbeldi gegn konum er sennilega 

svívirðilegasta mannréttindabrot sem 

fyrirfinnst. Það er sennilega einnig það 

útbreiddasta. Það fyrirfinnst í öllum 

sam félögum heimsins. Við getum ekki 

sagt að við séum að ná árangri í átt að 

jafnrétti, þróun og friði á meðan ofbeldi 

gegn konum viðgengst.

KoFI aNNaN, fyrrum aðalritari sameinuðu 

þjóðanna og friðar verðlaunahafi Nóbels

NokkUR dæMI UM vERkEFNI SEM 
StyRkt ERU aF UNIFEM

alþjóðasamtök kvendómara hafa haldið nám  
skeið fyrir 1.400 dómara í Suðurameríku og 
sunnan og austanverðri afríku þar sem tekið 
er á fordómum gegn konum og stuðlað að 
jafn rétti í dómssalnum.

Samtökin asociación Munga í Perú hlutu 
styrk árið 2005 sem þau notuðu til að vinna 
að þáttagerð og útsendingu útvarpsþátta um 
tengsl ofbeldis gegn konum, aðallega heimilis
ofbeldis, og HIV/alnæmis, sér stak lega meðal 
fólks í sveitum og afskekktari byggðum Perú.

WIPNEt, Women in Peacebuilding Net work, 
eru líberísk kvenréttinda og friðar samtök sem 
vinna að því að stöðva hvers konar stríðs 
átök, útrýma kyn bundnu ofbeldi og bæta sam
félagsstöðu kvenna. Þær tóku virk an þátt í 
friðar og endurreisnarferlinu í líberíu sem 
hefur skilað sér í aukinni þátt  töku kvenna 
í stjórn  málum og opin berri ákv arð ana  töku. 
Fimm árum eftir stofnun er WIPNEt orðið að 
svæðis samtökum með þús undir félaga og 
starf semi í tólf löndum í vesturhluta afríku. 
Þau hafa nokkrum sinnum hlotið styrki úr 
Styrktar  sjóði UNIFEM. 

VIssIr þú að... 
Konur eru 60-90% vinnuafls í framleiðslu matvæla og 

fatnaðar í þróunarlöndum en eru þó mun líklegri til að þjást 

af hungri en karlmenn og er oft neitað um landeignarrétt.

VIssIr þú að... 
800 þúsund manns eru seld mansali ár hvert, flestir 

til kynlífsþrælkunar. 80% þeirra eru stúlkur og konur, 

og um helmingur undir lögaldri. Mansal er þriðja 

umfangsmesta glæpastarfsemi í heiminum á eftir 

verslun með ólögleg eiturlyf og vopn. 

VIssIr þú að... 
Mun færri stúlkur í þróunarlöndum hafa 

tækifæri til grunnmenntunar og skólagöngu en 

drengir. Tveir þriðju hlutar af ólæsu ungu fólki  

í heiminum í dag eru stúlkur.

VIssIr þú að... 
Sýruárásir, morð vegna heimanmunds, mansal, 

kynferðisleg áreitni, heiðursmorð og útburður 

stúlkubarna eru hluti af sama vandamáli? Allt er 

þetta ofbeldi gegn konum.

VIssIr þú að... 
Þriðja hver kona í heiminum 

verður á lífsleiðinni 

fórnarlamb kynbundins 

ofbeldis. 

Ásbjörn Ólafsson ehf
Bandalag háskólamanna
Bandalag starfsmanna ríkis  
og bæja
Betra líf - Borgarhóll ehf
Birna Trading ehf
Bílasmiðurinn hf
Bílrúðan ehf
Björnsbakarí ehf
Blóm er List
Bókhalds- og tölvuþjónustan sf
Bókhaldsstofan Stemma ehf
Brúskur Hárstofa ehf
Búðakirkja
Byggðaþjónustan ehf
Bæjarins bestu sf
CCP hf
Dóms- og kirkjumálaráðuneyti
Drafnarfell ehf
Egilsstaðahúsið ehf
Eignamiðlunin ehf
Einar Stefánsson ehf
Endurvinnslan hf
ENJO Fyrirtækjaþjónusta ehf
Farfuglar
Fasteignasalan Ásberg ehf
Félagsbúið Hallgilsstöðum
Fínpússning ehf
Fjallabak ehf
Forum lögmenn ehf
Fram Foods Ísland hf
G. M. Verk ehf
G.M. Byggir ehf
G.S. múrverk ehf

Gistiheimilið Bjarmalandi ehf
Gjögur hf
Gler í Bergvík ehf
Góa-Linda sælgætisgerð ehf
H.Filipsson sf
H.N. markaðssamskipti ehf
Hair Zone ehf
Hár og hamar ehf
Hársnyrtistofan Fagfólk ehf
Hjallastefnan ehf
Hlaðbær-Colas hf
Hljóðbók - Hljóðvinnslan ehf
Hótel Leifur Eiríksson ehf
Hylling ehf
Höfðakaffi ehf
Immunocal á Íslandi ehf
Index tannsmíðaverkstæði ehf
Íslandsfundir ehf
J.R. verktakar ehf
Jeppasmiðjan ehf
JP Lögmenn ehf
Kaffitár ehf
Kentuky Fried Chicken
Kirkjuhvoll, dvalar- og hjúkrunar-
heimili
KPMG hf
KRAUM ehf
Kvenfélag Gaulverjabæjarhrepps
Kvenfélag Húsavíkur
Kvenfélag Lágafellssóknar
Kvenfélag Skaftártungu
Kvenfélag Svínavatnshrepps
Kvenfélagið Bergþóra - V.-
Landeyjum

Kvenfélagið Framtíðin, Fljótum
Kvenfélagið Freyja
Kvenfélagið Hallgerður
Kvennasmiðjan ehf
Landmótun sf
Landsnet hf
Leiðbeiningamiðstöðin ehf
Lífland
Logaland ehf
Lögfræðistofa Ólafs Gústafsson
Marella ehf
Margt smátt ehf
Marz sjávarafurðir ehf
Menntamálaráðuneytið
Menntaskólinn á Egilsstöðum
Mjólkursamsalan ehf
Mosfellsbær
Móa ehf
Mýrdalshreppur
Mörkin Lögmannsstofa hf
Nanna ehf
Neytendasamtökin
Nínukot ehf
Nónvarða ehf
Parlogis hf
Petersen ehf
Pipar og salt ehf
Pylsuvagninn Selfossi
Rafmagnsverkstæði Andrésar ehf
Reykjaprent ehf
Runólfur Hallfreðsson ehf
Samtök um kvennaathvarf
Samvirkni ehf
Seyðisfjarðarkaupstaður

Síldarvinnslan hf
Skógræktarfélag Hafnarfjarðar
Snerpa ehf
Starfsmannafélag Suðurnesja
Súðavíkurhreppur
Sveitarfélagið Garður
Tannlæknastofa Friðgerðar 
Samúelsdóttur
Tannréttingar sf
Tannsteini ehf
Teiknistofan Eik ehf
Teiknistofan Tröð ehf
Tengi ehf
Teymi hf
Tækniskólinn ehf
V.P.vélaverkstæði ehf
Veiðivon
Verkalýðsfélag Þórshafnar
Verkfærasalan ehf
Vetrarsól ehf
Vélsmiðjan Foss ehf
Vignir G. Jónsson hf
Vinnslustöðin hf
Vífilfell hf
VR
Vörufell ehf
Yrki arkitektar ehf
Þelamerkurskóli
Þín verslun ehf
Þjónustumiðstöðin Húsafelli ehf
Ölur - Skógræktarstöð
Öryggisgirðingar ehf
Össuklettur hf

dRopinn holaR 
steininn
KVENNaSáttMálI SaMEINUðU ÞjóðaNNa 

(CEDAW) var samþykktur af allsherjarþingi Sam-

einuðu þjóðanna fyrir þrjátíu árum. Sátt málinn 

skuld bindur aðildarríki Sameinuðu þjóð anna til 

að vinna gegn hvers kyns mismunun gegn kon-

um, hvort sem er af pólitískum, félags   legum, 

efnahagslegum eða menningar legum toga. 

Aðildar   ríkjum er þannig gert að tryggja konum 

jafn rétti með lögum, auk þess að taka á hinum 

undir liggjandi félagslega og pólitíska ójöfn uði 

sem við heldur misrétti milli kynjanna. 

UNIFEM KEMUr í FraMKVæMD aðgErðUM 

sem settar eru fram í Kvennasáttmálanum og 

hægt er að segja að hann sé grunnstoðin í vinnu 

UNIFEM. UNIFEM að stoðar stjórnvöld við að 

koma sáttmálanum í framkvæmd og styður frjáls 

félagasamtök við að veita stjórnvöldum aðhald, 

til dæmis með því að gefa út skuggaskýrslur 

um framvindu og árangur. En hver er staðan í 

dag þegar þrjátíu ár eru liðin frá samþykkt 

sáttmálans?

betuR má ef duga 
skal...
í Dag HaFa FlEStar ríKISStjórNIr HEIMS 

skrifað undir helstu alþjóðlega samninga sem 

snúa að jafnrétti og mannréttindum kvenna. 

Margt hefur þokast fram á við í jafnréttismálum 

frá því að Kvennasáttmálinn var samþykktur.  

Í nær öllum ríkjum og svæðum heims má merkja 

að skref hafa verið stigin í átt að jafnrétti kynj-

anna. Samt sem áður hefur þessi árangur verið 

misjafn og kynjamismunun er enn útbreitt 

fyrirbæri þó svo að munur sé á stigi og birtingar-

mynd kynja mis  réttis eftir heimssvæðum. 

KoNUr UM allaN HEIM hafa ekki sama rétt 

og aðgengi og karlmenn að auðlindum, tæki færum 

og pólitískum völdum. Milljónir þeirra þjást vegna 

fátæktar og kynbundins of beldis. Til þess að ná 

viðvarandi árangri og umbótum til að tryggja að 

skuldbindingar sem gerðar hafa verið gagnvart 

konum þessa heims nái fram að ganga þarf ekki 

aðeins pólitíska skuld bindingu heldur einnig 

fjármagn og sam vinnu ólíkra aðila. UNIFEM spilar 

stórt hlutverk í þessu mikilvæga starfi. 

vIð óSkUM UNIFEM á ÍSLaNdI tIL haMINGJU MEð 20 áRa 
aFMæLIð oG vELFaRNaðaR Í FRaMtÍðINNI:

byggjum bRú yfiR í betRi heim fyRiR konuR

„Störf UNIFEM í bandalagi við stofnanir 

Sameinuðu Þjóðanna, ríkisstjórnir og frjáls 

félaga samtök sýnir svo ekki verður um 

villst að afnám ofbeldis gegn konum er 

grundvöllurinn fyrir því að þúsaldar mark

mið Sameinuðu þjóðanna náist.

NoElEEN HEyzEr,  

fyrrum framkvæmdastjóri UNIFEM

„Mér fannst það hljóta að vera 

áhugamál hjá konum að styðja aðrar 

konur til betra lífs. Ég lít þannig á að 

með því að styðja konur tryggjum við 

börnunum einnig betri framtíð.  

SæUNN aNDréSDóttIr, 
stofnandi UNIFEM á íslandi

EFNahaGSkREppaN hefur þegar haft 

umtalsverð áhrif á stöðu kvenna. Störf 

kvenna í iðnaði og þjónustu eru þau 

fyrstu til að hverfa og atvinnu leysi hef

ur aukist umtalsvert meðal kvenna.  

á sama tíma lækkar framlag vest rænna 

ríkja til þróunar aðstoðar. UNI FEM tekst 

nú á við þá áskorun að við halda þeim 

árangri sem náðst hefur í stað þess að 

kreppan verði þess valdandi að skref 

verði tekin aftur á bak. 

LoFtSLaGSbREytINGaR munu hafa 

í för með sér fleiri náttúruhamfarir og 

ljóst er að þær munu hafa mikil áhrif í 

þró  unar  löndum þar sem staða kvenna 

er veik fyrir. UNIFEM hefur nú sett af 

stað umfangsmikla vinnu til að takast 

á við þau áhrif sem loft  slags breytingar 

munu hafa á stöðu kvenna og tryggja 

að raddir og þarfir kvenna séu alltaf 

teknar til greina í allri umræðu um þessa 

vá sem nú steðjar að.

VIssIr þú að... 
75% ungra alnæmis-
smitaðra í Afríku í dag 

eru konur.

VIssIr þú að... 
99% mæðradauða í heiminum er í þróunarlöndum.  

Að meðaltali deyr ein kona á hverri mínútu vegna erfiðleika í 

fæðingu eða af fylgikvillum á meðgöngu. 

R
it

s
tj

ó
r i

:  
M

a
r g

r é
t  

R
ó

s
a

 J
o

c
h

u
m

s
d

ó
t t

i r
 Á

b
y

r g
ð

a
r m

a
ð

u
r :

 R
a

g
n

a
 S

a
r a

 J
ó

n
s

d
ó

t t
i r


